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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Wspólne Posiedzenie Komisji Rady  

O.0012.43.2018 

Protokół nr 43 

XLIII Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w dniu 15 listopada 2023 r. 

rozpoczęto o godz. 08:30, a zakończono o godz. 13:54 tego samego dnia. 

Porządek posiedzenia wyglądał następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 r. 

4.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. 

5. Funkcjonowanie przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) na terenie Gminy 

Książ Wlkp. 

6. Przedstawienie Gminnego Programu Rewitalizacji. 

7. Analiza kosztów poniesionych na budowę Hali widowiskowo - sportowej oraz jej 

funkcjonowanie. 

8. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. Przewodniczący Rady otworzył 43 Wspólne Posiedzenie Komisji 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. oraz przywitał przybyłych Radnych Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. – Pana Teofila Marciniaka, Zastępcę Burmistrza – Panią 

Mirelę Grześkowiak oraz Skarbnika Gminy – Panią Barbarę Poznańską. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że w Wspólnym Posiedzeniu Komisji na 15 ustawowo Radnych udział bierze 14 

Radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak  

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Antonina Jankowiak  

4. Marek Jankowski  

5. Błażej Jędrzejczak  

6. Zenon Kuderczak  

7. Sławomir Przybylski  

8. Krzysztof Sójka  
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9. Elżbieta Stępa  

10. Marian Suchecki  

11. Anna Szymanowska  

12. Paweł Walkowiak  

13. Agnieszka Weber- Hałaburda  

14. Marcin Weiss  

15. Kazimierz Zegar  

Ad. 2 Przedstawienie porządku posiedzenia. Do Biura Rady wpłynęła odpowiedz na 

zaproszenie Narodowego Funduszu Zdrowia, z której wynika, iż na żaden z przedstawicieli 

nie przybędzie na Wspólne Posiedzenie Komisji Rady. Wobec tego Przewodniczący Rady 

zaproponował zdjęcie z porządku posiedzenia punktu o nazwie Funkcjonowanie przychodni 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) na terenie Gminy Książ Wlkp. Uwag nie było. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

a) Zdjęcie z porządku posiedzenia punktu o nazwie Funkcjonowanie przychodni Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej (POZ) na terenie Gminy Książ Wlkp. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zdjęcie z porządku posiedzenia punktu o nazwie Funkcjonowanie przychodni Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej (POZ) na terenie Gminy Książ Wlkp.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Bogumiła Andrzejczak , Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski , Błażej Jędrzejczak , Zenon 

Kuderczak , Sławomir Przybylski , Marian Suchecki , Anna Szymanowska , Paweł Walkowiak , 

Agnieszka Weber- Hałaburda , Marcin Weiss , Kazimierz Zegar  

NIEOBECNI (3) 

Antonina Jankowiak , Krzysztof Sójka , Elżbieta Stępa  

 

Ad. 3. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 r. Burmistrz Książa 

Wlkp. oraz Skarbnik Gminy przedstawili główne założenia zawarte w projekcie budżetu na 

20244 rok. Burmistrz Książa Wlkp. wspomniał, iż konstruując budżet na 2024 rok dołożono 

wszelkich starań, by sprostać wymogom finansowym. Deficyt budżetu to ponad 6 mln i 

zostanie on zrekompensowany obligacjami. Zgodnie z planem na koniec 2030 roku 

zadłużenie będzie zerowe. W 2024 do realizacji będzie sporo zadań inwestycyjnych, tj. blisko 

16 mln. Dużym wyzwaniem będzie inwestycja modernizacji oczyszczalni ścieków w 

Kiełczynku, na którą otrzymano 9 mln wsparcia przy ponad 50% udziale Gminy, bowiem cała 
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inwestycja mieści się w granicach 19 mln zł. Inwestycja zakłada nie tylko wymianę 

istniejących już części, tak aby nie było wycieków do środowiska, ale  także zwiększenie mocy 

przerobowych, co pozwoli na włączenie kolejnych miejscowości. Koniec inwestycji 

przewiduje się na rok 2025. W budżecie na 2024 rok niektóre rzeczy nie zostały 

wprowadzone, ale tak jak w ubiegłych latach w marcu przy wolnych środkach można będzie 

do nich wrócić.  

Skarbnik Gminy poinformowała, iż ogólne dochody na 2024 rok ustala się w kwocie 

52 634 657,50 zł. Dochody bieżące ustala się w kwocie 44 320 423,16 zł to jest wzrost o 23 %, 

dochody majątkowe w kwocie 8 314 234,34 zł to wzrost o 76% i składają się głównie 

dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zadań realizowanych 

w drodze umów, dochody z funduszu przeciwdziałania COVID -19. Wydatki na 2024 rok 

ustala się w łącznej kwocie 59 258 281,88 zł. Składają się na nie wydatki bieżące w kwocie 

43 517 002,66 zł to wzrost około 15% i wydatki majątkowe w kwocie 15 741 279,22 zł to jest 

wzrost o 53%. Dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych przeznaczonych na realizację 

zadań własnych gminy to 498 431,00 zł. Deficyt budżetu Gminy ustala się na kwotę 

6 623 624,38 zł i zostanie on sfinansowany przychodami z tytułu emisji obligacji, przelewu z 

rachunków lokat.  

Zarządzenie 223/2023 Burmistrza Książa Wlkp. w sprawie  ustalenia projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024 -2030 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zarządzenie 224/2023 Burmistrza Książa Wlkp. w sprawie  projektu uchwały budżetu Gminy 

Książ Wlkp. na 2024 rok stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. Przewodniczący Rady porosił przybyłych 

Dyrektorów szkół oraz przedszkola o przedstawienie w skrócie informacji dotyczącej 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

Dyrektor Przedszkola Bajkowy Świat Pani Marzena Krauze poinformowała, iż w Przedszkolu 

funkcjonuje nadal 7 oddziałów, łącznie 165 miejsc. Wszystkie są zajęte, nie ma dzieci 

oczekujących. Obecnie w Przedszkolu pracują 24 osoby. W Przedszkolu pracuje pedagog 

specjalny, logopeda i w dalszym ciągu brakuje psychologa. W przedszkolu organizowane jest 

wiele uroczystości i  imprez przedszkolnych skierowanych również do środowiska lokalnego. 

Przedszkole współpracuje z ksiąskim Klubem Seniora, organizuje wiele konkursów i bierze 

udział pozyskując środki zewnętrzne. Jeśli chodzi o remonty odnowiona została jedna sala, 

planuje się także wymianę drzwi zewnętrznych.  

Przewodniczący Rady zapytał, ilu pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych pracuje  

w przedszkolu. 
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Pani Marzena Krauze odpowiedziała, że obecnie pracuje 10 pracowników pedagogicznych  

oraz 14 niepedagogicznych, w tym 2 pomoce nauczyciela.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała jak radzą sobie dzieci na jednym placu zabaw. 

Pani Marzena Krauze odpowiedziała, że rada rodziców przymierza się do zakupu nowej stacji 

zabawowej na plac zabaw oraz nową piaskownicę. Być może uda pozyskać się środki 

zewnętrzne z projektu, w którym przedszkole bierze udział.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Konarzycach Pani Emilia Skrzypczak 

poinformowała, iż w ubiegłym roku liczna oddziałów szkoły wynosiła 4 (klasa 2, 5, 6, i 8) w 

tym roku są to klasy 1, 3, 6 i 7). Jest jedne oddział przedszkolny w ubiegłym roku było to 16 

dzieci, w tum roku jest dzieci 12.  W szkole zatrudnionych jest 8 nauczycieli, 3 osoby 

niepedagogiczne, w szkole pracuje logopeda i pedagog specjalny, brakuje psychologa. W 

ubiegłym roku udało się wprowadzić dziennik elektroniczny. Wyniki egzaminu: język polski – 

55%, matematyka 45%, język angielski 56%. Ponadto przeprowadzane były warsztaty z 

pierwszej pomocy z udziałem OSP, pogadanki na temat sytuacji w Ukrainie, również 

pogadanki dotyczące bezpieczeństwa i cyberprzemoc. Uczniowie brali udział w programach 

profilaktycznych. Jeśli chodzi o remonty, zmodernizowana została jedna sala oraz 

odświeżony został sekretariat, zrobione zostało nowe ogrodzenie, wzdłuż którego 

posadziliśmy drzewka.    

Przewodniczący Rady zapytał, ilu pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych pracuje  

w szkole. 

Pani Emilia Skrzypczak odpowiedziała, że 8 nauczycieli, sekretarka 2 razy w tygodniu, woźny, 

sprzątaczka i przyjeżdżają także nauczyciele ze szkoły w Książu w ramach uzupełnienia etatu.  

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała, czy w szkole SA klasy łączone 

Pani Emilia Skrzypczak odpowiedziała, że tak. W tej chwili są to klasy 6 i 7.  

Radna Antonina Jankowiak zapytała, jak b będzie wyglądał nabór na przyszły rok do klay 1. 

Pani Emilia Skrzypczak odpowiedziała, że trudno powiedzieć. W tej chwili w oddziale 

przedszkolnym znajduje się 3 dzieci i na pewno 2 rodziców jest zainteresowanych 

przeniesieniem.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Chwałkowie Kościelnym 

Pani Elżbieta Kapcińska poinformowała, że w ubiegłym roku w szkole było 82 uczniów i 33 

przedszkolaków. Był również system łączeń klas i nadal jest obecny. Zanotowano wzrost 

dzieci z deficytami rozwojowymi, jest sporo orzeczeń z poradni psychologiczno – 

pedagogicznej. W szkole jest pedagog specjalny, brakuje psychologa. Pojawia się wiele 
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sytuacji problemowych natury depresyjnej. W ubiegłym roku szkolnym zakończony został 

remont wszystkich sal szkolnych. W najbliższym czasie planuje się remont sal 

przedszkolnych. Jedną z największych i najbardziej wyczekiwanych inwestycji było 

opłotowanie wokół budynku Banku oraz plac zabaw. Każda sala wyposażona jest w tablice 

multimedialne w szkole jest jedna pracownia komputerowa. Jeśli chodzi o pracowników jest 

15 nauczycieli, w tym osoby uzupełniające etat, woźny, 2 sprzątaczki, w tym jedna to również 

pomoc nauczyciela i 3 dni w tygodniu pracy sekretarki. Wyniki egzaminu – język polski - 54%, 

matematyka - 44% , język angielski -39%. Trzech uczniów osiągnęło maksymalne wyniki. W 

szkole również działa samorząd uczniowski, prężnie funkcjonuje wolontariat oraz współpraca 

z Klubem Seniora. Organizowane jest wiele apeli oraz wiele inicjatyw. 

Radna Bogumiła Andrzejczak zapytała, jak wyglądają klasy łączone i jak się w takich klasach 

pracuje. 

Pan Elżbieta Kapcińska odpowiedziała, że 1 klasa -11 osób, 2 klasa – 10 osób. Klasy są 

łączone na przedmiotach takich jak w-f, plastyka i muzyka. Klasa 4 – 8 osób, klasa 5 – 15 

osób. Łączenie odbywa się także na przedmiotach wiodących w części. To wymaga zmiany 

infrastruktury wewnętrznej. Nauczycielom pracuje się ciężko w klasach łączonych, pojawia 

się również niezadowolenie rodziców.   

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach Pani Barbara Kapturek 

poinformowała, iż w ubiegłym roku w szkole było 10 oddziałów, 8 szkolnych i 2 przedszkolne. 

W tym roku jeden oddział mniej, ponieważ nie ma 8 klasy. Jeśli chodzi o kadrę - wszyscy 

nauczyciele są pełnozatrudnieni. Nie ma uzupełnień etatu. Zdecydowana większość to 

nauczyciele dyplomowani. W obu oddziałach przedszkolnych jest maksymalna liczba dzieci – 

25 i 21 dzieci. Są również dzieci z Ukrainy. Szkoła jest organizatorem wielu konkursów na 

szczeblu gminny. Troje uczniów otrzymało stypendium Burmistrza. Jeśli chodzi o dzieci ze 

specjalnymi potrzebami – było 9,  w tej chwili jest 5, ale jak wynika z obserwacji, 

prawdopodobnie wrócimy do tego stanu. Są dzieci z autyzmem, zespołem Aspergera, 

niepełnosprawnością ruchową i afazją. Do wszystkich tych dzieci zatrudnieni są specjaliści, 

oraz zapewnione są zajęcia rewalidacyjne. Jeśli chodzi o bazę lokalową, szkoła posiada 

bardzo dobre warunki, dużo miejsca, wszystko utrzymane jest w należytym porządku, 

systematycznie odnawiane są sale, wyremontowano elewację oraz wejście do budynku. W 

szkole kładzie się duży nacisk na element wychowawczy, bowiem zdarzały się wśród uczniów 

przypadki depresji i myśli samobójczych, a także innych ryzykownych zachowań. Rok 2024 

jest rokiem Arcybiskupa Antoniego Baraniaka, dlatego też wszyscy pracują nad wieloma 

inicjatywami dotyczącymi patrona szkoły.    

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp. Pani Małgorzata 

Stefaniak poinformowała, iż w szkole jest 15 oddziałów. Zawsze były po dwa oddziały każdej 

klasy, w tym roku jest 1 oddział klasy 8 liczący 24 osoby. W szkole jest 350 uczniów, w tym 

145 dzieci jest dowożonych do szkoły. Nie ma potrzeby dwuzmianowości. Wszystkie sale są 
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zaadoptowane oraz odnowione. Jest kilkoro dzieci z Ukrainy. Jeśli chodzi o specjalistów, to 

jeden z nauczycieli podjął studia psychologiczne. Problemy pojawiające się w szkole to 

między innymi zaburzenia płci. Pewne symptomy i zachowania pojawiają się w już w szkole 

podstawowej, nie jest to temat tabu i trzeba o tym rozmawiać. Pojawia się również depresja, 

która ma różne oblicza i wyzwaniem do wychowawców jest obserwacja dzieci i rozmowy z 

rodzicami. Ubiegły rok był ważny ze względy na obchody 50 rocznicy nadania imienia szkole i 

sztandaru. Szkoła otrzymała order za działania i patriotyzm. Organizowane corocznie 

wydarzenia to koncert noworoczny i wieczór poetycki. Jeśli chodzi o nauczycieli – 33 osoby, 

pracownicy niepedagogiczni to woźny, panie sprzątaczki oraz osoby zatrudnione w kuchni, 

które każdego dnia przygotowują 165 obiadów. Jeśli chodzi o infrastrukturę, udało się 

naprawić część płotu. Z godzin dyrektorskich uruchomione zostały dodatkowe zajęcia – 

potyczko matematyczne, konwersacje językowe, spotkania z literaturą.  

Radny Kazimierz Zegar wyraził prośbę o zwrócenie szczególnej uwagi wśród dzieci o 

niezaśmiecanie placów zabaw i boisk. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie kwestii finansowania oświaty w roku 

szkolnym 2022/2013. Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż dochody na wynoszą ogółem w 2023 

roku 44 437 000,00 zł, a wydatki ogółem 53 468 000,00 zł. Subwencja to 10 143 000,00 zł, 

wydatki razem na oświatę 18 473 000,00 zł, w przeliczeniu na jednego ucznia w Szkole 

Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym – 15 357 zł, w Szkole Podstawowej w Konarzycach – 

25 398 zł, w Szkole Podstawowej w Mchach – 14 110 zł i Szkole Podstawowej w Książu Wlkp. 

– 12 000 zł. Zastępca Burmistrza zaznaczyła, że każdego roku wydatki na oświatę rosną. To co 

gmina dokłada z budżetu to różnica pomiędzy wydatkami, a kwotą subwencji. W latach 

2009/2010 do szkół uczęszczało 930 uczniów w 50 oddziałach, w ubiegłym roku do szkół 

uczęszczało 614 uczniów w 34 oddziałach. To jest różnica około 300 uczniów i obserwuje się 

tendencje spadkową, liczba urodzeń na koniec października to 58. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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5. Funkcjonowanie przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) na terenie Gminy Książ 

Wlkp. (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

Ad. 6. Przedstawienie Gminnego Programu Rewitalizacji. Przewodniczący Rady przywitał 

przybyłych gości. Inspektor Malwina Olejniczak wspomniała, że obecnie trwa ostatni etap 

konsultacji w sprawie Gminnego Programu Rewitalizacji i jest to ostatni moment, żeby 

zgłosić uwagi i wprowadzić zmiany do Programu. Autorzy Gminnego Programu Rewitalizacji 

wspomnieli, Iż celem spotkania jest zbieranie uwag na temat Programu. Następnie 

opowiedzieli, w jaki sposób tworzony był Gminy Program Rewitalizacji, poszczególne etapy 

pracy, w tym analiza i wyznaczenie obszaru zdegradowanego, możliwość składania fiszek 

projektowych, konsultacje społeczne, a także strukturę tego dokumentu oraz najważniejszą 

część programową, która stanowi odpowiedź na przedstawione w analizie problemy.  

Ponadto wspomniano o wizji programu, która skupia w sobie cele i kierunki działań, 

odnoszące się do poprawy jakości życia, spędzania czasu wolnego, a także rozwój sfery 

gospodarczej. Na Terenie Gminy Książa Wlkp. wyznaczono trzy jednostki jako obszar 

rewitalizacji – Chrząstowo – Dwór i park, Włościejewki – budynek starej szkoły i urządzenie 

parku rekreacji na terenie boiska oraz Radoszkowo II – stary dworzec i wieża ciśnień, a także 

Książ Wlkp. – stary folwark oraz przestrzeń między budynkami. Dwa projekty uzupełniające 

dotyczące rewitalizacji to zabytkowy zespół folwarczny we Włościejewkach – wniosek 

podmiotu prywatnego oraz prace infrastrukturalne budynku przy ul. Ogrodowej w Książu 

Wlkp. jako zniwelowanie barier architektonicznych oraz dostosowanie budynku do potrzeb 

osób z niepełnsprawnościami. 

Radna Antonina Jankowiak zapytała jakie są szanse na dofinansowanie realizacji zadań 

zawartych w Programie.  

Przedstawiciele WANiR odpowiedzieli, iż Gminny Program Rewitalizacji jest jedynym 

dokumentem umożliwiającym pozyskanie środków na rewitalizacje obszarów 

zdegradowanych, dlatego w pierwszym kroku podjęcie Programu jest niezbędne. To czy 

Państwo otrzymacie środki, ciężko powiedzieć.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy po zmianie granic miasta, od stycznia 2024 r. należy 

zmienić zapisy w GPR. 

Inspektor Malwina Olejniczak odpowiedziała, że sytuacja zostanie opisana w Programie. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Gminny Program Rewitalizacji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7. Analiza kosztów poniesionych na budowę Hali widowiskowo - sportowej oraz jej 

funkcjonowanie. Radni udali się z wizytą na Halę widowiskowo – sportową celem zwiedzenia 

wszystkich jej pomieszczeń. Na miejscu Radnych przywitał Inspektor Łukasz Musielak, który 

opowiedział o funkcjonowaniu Hali, w tym o wszystkich zajęciach odbywających się w 

poszczególnych dniach, a także o zajęciach mających odbyć się w najbliższych miesiącach. 

Obiekt składa się 2 kondygnacji. Na parterze znajduje się pełnowymiarowe boisko do gry w 

piłkę nożną, boisko do koszykówki, siatkówki i do piłki ręcznej. Ponadto w obiekcie znajdują 

się dwa zespoły szatniowe na parterze i na piętrze), a także pomieszczenia przeznaczone 

na: lokal gastronomiczny, pod działalność usługową, siłownię bądź klub fitness. 

 

Po zwiedzeniu Hali widowiskowo- sportowej Inspektor Malwina Ratajczak przedstawiła 

Radnym koszty poniesione na budowę Hali, które przedstawiają się następująco:  

Całkowity koszt inwestycji to 18 997 474,07 zł, kwota dofinansowania z Programu Sportowa 

Polska to 5 000 000,00 zł. Całkowity koszt robót: (umowa z Wykonawcą - Przedsiębiorstwo 

Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o. z Ostrowa Wielkopolskiego) 18 580 296,53 zł brutto w tym: 

225 637,81 zł na przebudowę schodów do Przedszkola. Pozostałe koszty związane z 

inwestycją m.in. /642 815,35 zł brutto/, w tym: opracowanie projektu budowlanego 152 

520,00 zł, pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 129 150,00 zł, pełnienie 

funkcji inspektora nadzoru autorskiego 72 570,00 zł, wykonanie analizy porównawczej ofert 

złożonych z przetargu 21 525,00 zł, przebudowa sieci gazowej 8 450,10 zł, opracowanie 

projektu budowlanego zamiennego 33 087,00 zł, przyłączenie do sieci energetycznej (opłata 

przyłączeniowa) 6 411,87 zł, przyłączenie do sieci gazowej 4 723,20 zł, wykonanie usługi 

lakierowania nawierzchni boiska hali 57 564,00 zł, zakup i dostawa wyposażenia sportowego 

39 267,56 zł, Zakup i dostawa urządzeń myjących (szorowarka kompaktowa, szorowarka do 
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dużych powierzchni, zamiatarka z trakcją, odkurzacz uniwersalny) 78 791,00 zł, inne: m.in. 

opracowanie map do celów projektowych, usługi geodezyjne, aktualizacja kosztorysu 

inwestorskiego, oklejenie szyb folią szronioną, wykonanie i montaż tablicy upamiętniającej 

akt erekcyjny, wykonanie i montaż tablicy informacyjnej (informacja o dofinansowaniu z MS) 

38 755,62 zł. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy wykonawca przekazał instrukcje użytkowania obiektu, z 

której powinno wynikać czasookresy przeglądów.  

 

Inspektor Malwina Ratajczak odpowiedziała, iż otrzymano całą dokumentację 

powykonawczą, składającą się z kilku segregatorów i znajdują się również tam dokumenty 

odnoście pieca, czy wentylacji. Nie umiem na ten moment odpowiedzieć, czy dokumenty te 

dotyczą przeglądów.   

 

Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 
 

Ad. 8. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

Radna Antonina Jankowiak zapytała, dlaczego w informacji oświatowej nie są zawarte dane 

dotyczące szkół niepublicznych i jak kształtuje się sytuacja finansowa szkół niepublicznych.  
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Burmistrz Książa Wlkp. to wykracza poza kompetencje Gminy. Kontrole odnośnie 

finansowania szkół niepublicznych może opierać się tylko o liczbę uczniów. Niestety nie 

mamy praw żądać żadnych innych informacji.  

 

Zastępca Burmistrza dodała, iż przygotowanie Informacji oświatowej przez organ 

prowadzący wynika bezpośrednio z przepisów, również to, jak powinien taki dokument 

wyglądać oraz komu przedstawić. 

 

Inspektor Agata Weiss – Nowak poinformowała, że na terenie gminy znajduje się 5 

jednostek niepublicznych, są to 2 szkoły i 3 przedszkola. Liczba dzieci przedstawia się 

następująco: Szkoła w Chrząstowie – 59, Przedszkole w Chrząstowie - 58, Szkoła we 

Włościejewicach -15, Przedszkole we Włościejewicach - 23, Przedszkole w Książu Wlkp. – 38, 

Niepubliczny Żłobek – 10 dzieci. Kwota dotacji, zgodnie z ustawą o finansowaniu oświaty, 

jest aktualizowana 3 razy w roku. Obecnie na 1 dziecko w przedszkolu publicznym kwota ta 

wynosi 1 240,66 zł, a przedszkola niepubliczne otrzymują 75% tej kwoty, czyli 930,49 zł.  

 

Radna Agnieszka Weber - Hałaburda zapytała, co dalej ze świetlicą w Charłubiu. 

 

Burmistrz Książa Wlkp. odpowiedział, iż świetlica została zamknięta z powodu problemów z 

dachem i dla zachowania bezpieczeństwa świetlica została zamknięta do odwołania. Cały 

sufit i cały dach musi być naprawiony. 

 

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Rady 

zamknął 43 Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała:  

/-/Paulina Sieńkowska – Łabenda 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

/-/ Sławomir Przybylski  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


